
 令和３年１０月１日 

小学生の保護者の皆様 

港区立六本木中学校 

校 長  石原 嘉人 

 

授業参観週間のお知らせ 

 

  朝夕はようやく凌ぎやすくなってきました。皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じま

す。         

  さて、六本木中学校では、１０月６日（水）から１２日（火）まで、授業参観週間を予定しておりま
す。皆様のご都合のよい日時に、本校生徒の日頃の学校生活をご参観いただけるように時間を設定いた

しました。 

 ご多用のこととは存じますが、是非、ご参観くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

  １ 期 間    令和３年１０月 ６日（水）～ １０月１２日（火）  

 

  ２ 見学時間 ※時間割は裏面をご覧ください｡（都合により変更する場合もあります） 

 

   10月 7日(木)… ９：００～１７：００(６時間授業) 

10月 8日(金)… ９：００～１７：００(６時間授業) 

10月11日(月)… ９：００～１７：００(６時間授業) 

10月12日(火)… ９：００～１７：００(６時間授業) 

 

     ※放課後は、部活動も参観できます。       

    【 時 程 表 ６日・７日・８日  】 

※10月6日(水)… ９：００～１２：２０ 

   校内研修会のため、４校時までの参観と 

なります。 

※10月7日(木)の「３年到達度テスト」と 

   8日(金)の「進路説明会(後日配信)」

はどちらも参観できません。 

【 時 程 表 １１日・１２日  】 

 

 

 

 
 

 

 

 

授
 

業
 

時
間 

 

 

 １校時（ 8:45～ 9:35） 

 ２校時（ 9:45～10:35） 

 ３校時（10:45～11:35） 

 ４校時（11:45～12:35） 
 給食･昼休み(12:35～13:25) 

 ５校時（13:30～14:20） 

６校時（14:30～15:20） 

 

 

 

 
 

 

 

  

授

業

時

間 

１校時（ 8:45～ 9:30） 

２校時（ 9:40～10:25） 

３校時（10:35～11:20） 

４校時（11:30～12:15） 

給食･昼休み(12:15～13:05) 

５校時（13:10～13:55） 

６校時（14:05～14:50） 

                                                                                 

  ３ 学校説明会 １０月１９日(火) １５：００～１６：００ 場 所：本校体育館 

※ 当日は９：００から授業参観もできます。  

    

  ４ その他 

   ・参観の際には、スリッパを必ずご持参ください。 

・校舎内へは、玄関（校門を入り、正面の階段を上がった右手側）よりお入り下さい。 

・予約の必要はありません。来校時、受付にてお名前をご記入ください。 

・参観人数が多い場合は、教室への入室を制限させていただくこともあります。 

・「感想記入用紙」を用意いたしますので、お帰りの際に記入し専用ポストに入れてください 

     ・部活動の見学希望の方は、授業参観週間外でも、事前に本校まで連絡をくだされば見学は可能 

です。連絡をお待ちしています。（水曜日は部活動はありません） 

                                                

 〔 担 当 〕  港区立六本木中学校 

                                                      副校長 松島 智子 

                                   TEL 03(3404)8855  


